
Z á p i s   z 19.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 10. března 2025 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Petra Humlíčková, Martina Junová, Michal Němec, Petr Němec, 

Lukáš Horský, Martin Veselský 

 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1630 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 3.3.2025 do 

11.3.2024 (svěšeno). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je všech 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Předsedající upozornil na skutečnost, že Obec nově z jednání ZO pořizuje zvukový a 

obrazový záznam, který nebude nikde veřejně prezentován. Záznam se pořizuje pro 

případ nějakého konfliktního jednání či sporu. 

 

* * * 

 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Petru Humlíčkovou, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a paní Petru 

Humlíčkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-19/2025 bylo schváleno. 

 
* * * 

 



Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

 

Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

19. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu ze 18. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

 4) Zadávací dokumentace na stavbu: „Oprava místní komunikace pod školou“. 

 5) Využití dotace z fondu: „Program obnovy venkova“. 

 6) Přijetí nové směrnice: “Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého  

     rozsahu“. 

 5) Diskuze. 

                        6) Závěr. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-19/2025 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. II:  Kontrola zápisu ze 18. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 18. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

 

* * * 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 1/2025 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o zveřejnění rozpočtového opatření č. 

1/2025 na elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního 

úřadu. Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 1/2025 předem seznámeni. 

Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 



     Návrh usnesení:  

 

      Na vědomí, bez usnesení. 
 

 

* * * 

 

 

Bod č. IV: Zadávací dokumentace na stavbu: “Oprava místní komunikace pod školou“ 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o připravené zadávací dokumentaci na 

stavbu: „Oprava místní komunikace pod školou“, kdy se jedná o zakázku na opravu cest KN 

52/1 a KN 52/7 v délce cca 550m2. Zastupitelé byli s dokumentací předem seznámeni. Nabídky 

na akci budou přijímány do 14.4.2025 do 15,00  hodin, otvírání obálek bude následovat v 15,30 

hodin. Zadávací dokumentace je k nahlédnutí na elektronické úřední desce a na www obce. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje zadávací dokumentaci na 

stavbu: „Oprava místní komunikace pod školou“. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-19/2025 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. V: Využití dotace z programu Obnovy venkova pro rok 2025 

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostům, že navrhuje podat žádost o podporu 

z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2025“, kde může být poskytnuta 

dotace až do výše 60% nákladů, maximálně Kč 155.000,--, na stavbu: Opravu místní 

komunikace  pod školou KN 52/1  a KN 52/7. Zastupitelé s návrhem souhlasí.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje využití dotace POV Kraje 

Vysočina na akci „Oprava místní komunikace pod školou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-19/2025 bylo schváleno. 

 
 
 

* * * 

 



Bod č. VI: Přijetí nové směrnice č. 1/2025: „Směrnice o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o změně zákona a nově připravené 

směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Návrh směrnice je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

      Návrh usnesení:  

 

      Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje směrnici č. 1/2025, o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-19/2025 bylo schváleno. 
 

 

 

* * * 

 

 

 

Bod č. XIII: Diskuze 

 

- Starosta obce informoval přítomné o pokročení ve věci zbudování dešťového kanálu a 

opravy „Jílkovy cesty“. 

- Starosta obce informoval o záměru opravy obecního sklípku na „Jílkově cestě“. 

- Starosta obce informoval o komunikaci s majiteli pozemků, na kterých se vylévá 

povrchový pramen a tento následně teče mimo původní tok, způsobuje zaplavení 

fotbalového hřiště a komunikaci II/353 pod hřištěm. 

- Na dotaz ohledně opravy pozemní komunikace II/353 starosta obce přítomným sdělil, 

že je to v plné kompetenci majitele silnice. 

- V průběhu roku jsou v plánu výměny posledních starých lamp veřejného osvětlení a 

možné doplnění. 

- Starosta obce sdělil přítomným, že požádal Finanční úřad o uvolnění pozemku KN 

401/1 v k.ú. obce Fryšava ze zástavního práva, aby se mohl zveřejnit záměr prodeje 

tohoto pozemku.  

 

- Host informoval o úspěchu hotelu Medlov: Rada Kraje Vysočina na svém zasedání 

10. 2. 2025 schválila 20 nominací ucházejících se o cenu Zlatá jeřabina 2024 

v kategorii „Péče o kulturní dědictví.“ Akce Fryšava pod Žákovou horou / 

Prezentace architektonických a uměleckých hodnot Hotelu Medlov byla zařazena 

mezi 20 akcí ucházejících se o tuto cenu. Hlasování veřejnosti bude probíhat v 

termínu od 1. března 2025 do 31. března 2025, a to elektronicky na webových 

stránkách Kraje Vysočina.   

 

 

Závěr: 16:55 hodin. 

 

 



 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2025 

5) Směrnice 1/2025, o zadávání ZMR 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 11.3.2025 

 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis      ……………………. 

 

         Petra Humlíčková    ověřil zápis       …………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis       ………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 

 


